Муниципальное общеобразовательное учреждение
<<КасьяновскаlI основная общеобразовательн€ш школа)

прикАз
04.09.202з

Об организации горячего питания обучающихся
в МОУ <<Касьяновская ООШ) в2023-2024 учебном году

N9 41134

Во исполнение закона РФ от 29.12,20|2 JrlЪ 273-ФЗ <Об образовании в Российской
Федерации)), методических рекомендаций 2.4.0180-20,lПl4.P2.4.0l79-20 в целях четкой
оргчlнизации питzIния учащихся в школьной столовой, соблюдения СанПиН во время
посещения столовой и в соответствии с режимом работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание школБников 1-9 классов на период 202З-2024

учебного года в соответствии с нормативными требованиями с 01.09.202З по
24.05.2024 rода.

2. Назпачить ответствепным за организацию горячего питания школьников
Бывших Т.А., директора школы.

3. Вменить в обязанности ответственному за организацию питания.
- в срок до 05.09.2023 подготовить нормативную документацию по
организации питания;
- обеспечить строгое соб.rподение норм СанПиН при организации IIитания;
- обеспечить помещения столовой моющими и санитарно- гигиеническими
средства}4и;
- обеспечить своевременное закJIючение договоров на поставку продуктов
питания;
- обеспечить контроль входящего сырья;
- доклады по организации питания напедсоветах) родительских собраниях.

4. Обеспечить сбалансированное рационаJIьное питание, контроль качества
скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной
комиссии.

5. Повару школы Попенковой А.И. вменить в обязанность:
- своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии
санитарными требованиями и нормzlп4и;
- соблюдение 10-дневного цикличного меню;
- контроль качоства скоропортящихся продуктов и готовых бшод]

_ ежедневное составление меню согласно требованиям Роспотребнадзора;
- обеспечение сбалансированного рацион"аJIьного питания;
- соблюдение сiIнитарно-гигиенических требований на пищеблоке и в обеденном
зале;
- заполнение табеля учета посещаемости столовой;
- вести требуемые журнtlлы на пищеблоке,
- следить за закладкой и хрштением суточных проб.

6. Классным руководителям 1-9 классов:
- IIровести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой рациональному
питанию;
- продолжить разъяснительн},ю работу с родителями и обучающимися по
организации правильного питания учащихся в школе;

|,
- организовать работ,Y по реализации программы (Разговор о прав}Iльном
питании).
вменить в обязанность;
- уведоN{ление повара о посещаемости учаLцихся до 9.00 текуtцего дня;
- нести полн\то ответственность за поведением учаlцихся в столовой.

7. fiежурным учителям следить за организацией горячего питания, соблкlдениеr,I
санитарных правил уtIащимися и дисциплиной школьников в обеденном зале.

8. Утверлить график IIитания }п{ащихся на202З-2024 учебный год. Прилохtение1.
9. Утвердить график дежурства учителей Приложение 2.
10. Настояrций приказ подлежит опубликованию на официальном сайте школы
https :ilshkotrakasyatlovska_rra-r40. gosweil. gоsusluчi.п,У
1 1. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Щиректор школ Т.А. Бывших

"liасьяt,iOвская

! 00ш,